C'est ce qui est dit en la loy *diuine*. *ff. de offi. p. r. q. uod callus furiosus non ad hoc solum adhibetur, ne quid perniciosum ipsi in se moliantur, sed ne alio quoque exitio sint.* Quod si omittatur non immerito culpa eorum ascribenda est, qui negligentiores in officio suo fuerint. il est dit au si quod furiosus sicut ipso furere punitur. Et est l'opinion de *Guiller. Benedic.* que des delicts meismes qu'il auroit commis deuant sa fureur, il ne peut estre puny que par ses biens, & non pas en la personne pourée qu'on ne doit donner affiliation à l'affligé. Et dit l'auteur ainsi pratiqué en conseillant, & vne fois en iugeant comme iuge d'appeaux à Cahors, suyuant en ce l'opinion de *Bald.* combien qu'il recite autres differentes opinions.

*In repositis.  
Leymou.  
l. l. ff. de offi. p. r.  
et libere  
iuratur.  
in 22. l.*

## ADDITIO.

*Vide Castellum. C. de in memor. in verb. homicidium col. 2. verso sed quid in furioso. ubi concitasse sibi videtur Bald. et Rem. super hoc et perueniens sententias. Ille in l. furiosus C. de testa. et in l. homicidium C. de impub. et aliis subdit. asserit furor in eo qui dum sana mentis esset facinus perpetravit. multum puniendum esse, nec ascribendam poenam corporalem, cum furiosus habeatur loco ignorantis, absens et mortuus l. ii. §. furiosus. ff. de iur. calid. l. qui ad certum. ff. locat. l. homicidium. ff. rem rat. habet hic verum in d. l. furiosus et in l. si seruus. ff. si ex nox. caus. ubi quid in publicis delictis attendatur tempus commissi delicti. non persona mortua. d. l. si seruus pertrat in l. §. de pan. et l. §. i. ff. de Turpil. et l. §. quod decem. C. de fals. Sed contra frustra nititur. Sicut verum qui respublicam esse ad Principem aduertitur. Alio quid propter immunitatem secretis, ut in parricidio, multa tunc venia danda non sit. per l. dimissio. verso si verus. ff. de offi. p. r. l. as. in d. l. furiosus et in Lex saluta de vulg. et pupil. interim tunc amittat supra passim in 22. l. et perueniens in d. in collecta in §. 4. l. 2. 7.*

## De simple querelle personnel, qui se fait pour bateries &amp; mal-façons de corps. Chap. XXVI.

*La Coustume.*

*Amende à  
l'office &  
amende à  
partie  
Accabier.*

**S**'cil qui est querellé enchet, il doit amender le meffaiect à cil à qui il le fit, & à la Court: d'un coup de paume cinq sols. d'un coup de poing douze deniers. d'abateure à terre, que l'en appelle accabler dixhuiet sols. de playe à sang trentesix sols. Ces amendes sont deuës à simples personnes. Des personnes authentiques doit-l'en autrement entendre: car les amendes leur doyuent estre faites par telles armes comme ils doyuent porter à l'artieuban au Duc, pour acquitter leurs fiefs. Comme s'aucun est attainct de telle querelle contre vn Cheualier, il luy doit amender par pleines armes: cest par le cheual, par le haubert, par eseu, par espee, & par le heaume.